

Fra: Kristian Pihl Gravdal <kpg@custompublish.com>
Sendt: 8. september 2015 11:14
Til: Silje Andvik Hoaas
Kopi: Kristian Sandvik; Petter Nybøle
Emne: Difi - Status på etterarbeid

Hei Silje,

Vi er i gang med å gjennomføre rettinger som går på oss. Under ser du hvilke punkter dette gjelder og kommentarer:

4.1 - Nettsted og tjeneste er tilgjengelig over både IPv4 og IPv6

Dette gjorde vi allerede i testingen. Så derfor skal nettstedet være tilgjengelig på IP4 og IPv6 fra vår side. For å få full score på denne så bør tjenestene også være tilgjengelig på IPv4 og IPv6. Ta derfor kontakt med deres leverandører om dette. (Kommuneforlaget ++).

4.2 - Nettsted og tjeneste er optimalisert for god ytelse og rask nedlasting

Det tar for lang tid å laste opp nettstedet. Kan komme av for mange og/eller for store bilder. Her må vi ta en helhetsvurdering. Det vi skal gjøre her er å se om vi kan gjøre noe med scripten. Vi skal også se på om vi kan gjøre noe med bildekarusellene. Her kan dere selv vurdere hvilke bilder dere bruker. Kanskje kan dere bruke mindre bilder. Kanskje er det nok med 2-3 bilder i karusell fremfor 5-10?

4.3 - Nettsted og tjeneste er tilpasset mobile enheter

Det som går på selve nettstedet skal vi forbedre. Kulturkalender er noe som går igjen i samtlige kommuner.

4.5 - Alt innhold er korrekt kodet

Vi holder nå på å gjennomføre en vurdering av samtlige nettsteder for å se omfanget av feilkodingen. Finnes det systematiske feil som kan rettes som resulterer i store forbedringer så vil vi gjennomføre dette. Er dette ikke tilfellet, altså at det eksisterer mange småfeil så kan omfanget bli for stort i forhold til nytteverdien. Feilkodinger kommer av mange ulike årsaker. Det kan blant annet komme av feilformateringer i tekstproduksjon. Det kan også komme av andre mer tekniske årsaker. Det er derfor vanlig at både leverandører og kunde selv produserer kodefeil. Men igjen, vi tar en vurdering av omfanget av dette i disse dager.

Kommer utenom (Defineres ikke som "rettinger")

2.5 - Brukerne har mulighet til å gi tilbakemelding

Denne kan dere kjøpe av oss. Vi er i ferd med å utvikle en modul for dette da etterspørsel har vært stor. Fastpris på 3000,- eks. mva. i etablering og 125,- eks. mva. i månedlig driftspris.

2.8 - Nettstedet legger til rette for elektroniske høringer

Kommunene får ikke full score på denne. Mye av grunnen er at løsningen ikke er komplett. Innspillene er foreksempel ikke publiserte. Se hvordan Molde Kommune har løst det:

<http://www.molde.kommune.no/?cat=291858>

--

Mvh

Kristian Pihl Gravdal

Salg

kpg@custompublish.com

T +47 22 20 07 10

M +47 479 25 486

Fax: 22 20 15 00

CustomPublish AS

Møllergata 24

0179 Oslo

www.custompublish.com